
Copyright © Kubota Systems Inc. 2022 All Rights Reserved. 1 / 1 

2022 年 7 月 20 日 

お取引先各位 

クボタシステムズ株式会社

代表取締役社長 

新 海  佳 彦 

親会社による当社の吸収合併に関するお知らせ 

謹啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のお引き立てを賜り厚く

御礼申し上げます。 

当社は２０２３年４月１日をもって、１００％出資の親会社である株式会社クボタと合併する

ことといたしましたので、お知らせいたします。なお、本合併は、株式会社クボタを存続会社とする吸収

合併であり、同日をもって当社は解散し、一切の債権債務及び権利義務は、株式会社クボタが承

継いたします。 

本吸収合併を通じて、クボタグループとして持続可能な社会の実現に向け、変化する市場環境や

ニーズに迅速に対応していくため、グループ内の IT リソースを一元化し、デジタルトランスフォーメーション

（DX）の加速およびデジタル専門分野での人財を効率的に活用してまいります。

当社は、１９８７年（昭和６２年）の設立から３５年にわたり情報システムに関連する事業を

営んで参りました。これもひとえにお取引先様をはじめ関係各位のご愛顧、お力添えの賜物であり深く

感謝申し上げますと共に、本合併にあたり、お取引先各位におかれましては、何かとご不便をお掛けす

ることとなり誠に申し訳無く存じますが、事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

まずは略儀ながら書中をもちましてお知らせ申し上げます。 

謹白 


